
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.328             DEL 10/04/2015

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Ripartizione Fondi derivanti da sperimentazione clinica - UO Cardiologia, 
Laboratorio Scompenso Cardiaco

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  10/04/2015 Al 25/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Vista la deliberazione n. 438 del 05.05.2014 con la quale si approva il nuovo 
regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sperimentazioni  cliniche  dei 
medicinali all’interno delle Strutture dell’ Azienda, adottato in conformità 
alla DGR 30/2013,  tra le quali  quelle effettuate dalla U.O. Cardiologia, 
Laboratorio dello Scompenso Cardiaco;

Vista la nota prot. n. 21112 del 12.04.2011 del Direttore Generale con la quale 
si autorizzava l’attivazione della sperimentazione;

Vista La nota prot.  NP/2015/2944 del 19.03.2015 con la quale il Direttore del 
Servizio  Contabilità  e  Bilancio  comunica  l’avvenuto  incasso  di  €. 
2.391,20 (iva inclusa)  di cui  al  progetto  di  ricerca effettuato  dal  Dott. 
Mauric  a  favore  della  Parexel  International  Srl  (Studio  Garfield  prot. 
TRI08888) e pagata dalla Quintiles S.p.A.;

Considerato che le somme corrisposte devono essere così ripartite:

1. 20% direttamente all’Azienda;

2. 25%  alla  struttura  aziendale  interessata,  con  destinazione 
finalizzata a migliorare lo svolgimento delle attività istituzionali ivi 
svolte;

3. 55%  allo  sperimentatore,  Dott.  Mauric  Responsabile  UO 
Cardiologia, Laboratorio dello  Scompenso Cardiaco;

Vista la deliberazione n.  3013/2013 “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali” 
con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti 
delle diverse strutture dell’ente;

Visti  D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 L.R. 10/2006;

 L.R. n. 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

 L.R. n. 12/2013

 Art. 7 ter DPR 633/1972

 l’Atto Aziendale;



D E T E R M I N A 

- Di  di  ripartire  le  somme incassate  dall’Azienda  a seguito  delle  sperimentazioni  cliniche 
effettuate  presso  l’U.O  Cardiologia,  Laboratorio  dello  Scompenso  Cardiaco  come  da 
prospetto sotto indicato

 %

PAREXEL 
Studio 
Garfield 
Prot. 
TRI08888

importo iva inclusa  2.391,20
importo iva esclusa  1.960,00
irap  166,60
totale da ripartire  1.793,40
quota azienda 20% 358,68
quota U.O. 25% 448,35
   
SOMMA DA RIPARTI-
RE  986,37
dipendenti su cui ripar-
tire:   

Andrea Mauric 986,37

- di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  gli  adempimenti  derivanti 
dall’esecuzione del presente provvedimento;
      

- La relativa spesa è da imputare al conto 0510010401 “Consulenze a favore di terzi 
rimborsate”.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Responsabile dell'Istruttoria:         Alessio Aristarco


